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§ 45 Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga 

Malmöbors fritid 

GRF-2025-2557 
 
Sammanfattning 
I september 2025 beslutade kommunfullmäktige att godkänna Hållbarhetsrapporten och 
översända ärendet, i sin helhet, till bland annat grundskolenämnden, för att beakta i det 
fortsatta arbetet med barn och ungas jämlika fritid samt återkomma med konkreta förslag 
på åtgärder för att lösa de brister som rapporten synliggör.  
Grundskolenämnden har tidigare bidragit till en sammanställning av pågående och planerat 
arbete på området jämlik fritid, som ett komplement till Hållbarhetsrapporten, samt även 
yttrat sig över remissärendet i april 2025.  
I föreliggande yttrande beskrivs grundskolenämndens arbete på området utifrån 
grunduppdraget samt i samverkan med andra nämnder och med civilsamhälle. I yttrandet 
beskrivs konkreta åtgärder under 2026 och mer långsiktiga åtgärder som syftar till att främja 
barn och ungas jämlika fritid. 
 
Beslut 
Grundskolenämnde beslutar  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar 
det till kommunstyrelsen.  

   

Reservationer och särskilda yttrande 
Gustav Kjellström (SD) och Rickard Åhman Persson (SD) anmäler reservation och avser 
inkomma med en skriftlig reservation, se bilaga 5. 
 
John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, se bilaga 6. 
 

Yrkanden 
Gustav Kjellström (SD) yrkar att det stycke på sidan tre i yttrandet som behandlar frukost 
åt skolelever ska strykas i sin helhet. 
 
Ordföranden yrkar avslag på Gustav Kjellströms (SD) ändringsyrkande. 
 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut dels Gustav Kjellströms (SD) förslag 
att det stycke på sidan tre i yttrandet som behandlar frukost åt skolelever ska strykas i sin 
helhet, dels liggande förslag vilket är att grundskolenämnden godkänner förslag till yttrande 
och skickar det till kommunstyrelsen. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden godkänner 
förvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 20260313 Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad 

analys av unga Malmöbors fritid 
• Förslag till yttrande GRN 260325 Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys 

av unga Malmöbors fritid 
• Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 
• Protokollsutdrag KF 250911 §158 En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 
• §39 GRNAU Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors 

fritid 
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Bilaga 5 

Reservation 
 

GRF-2025-2557 Remiss Hållbarbetsrapport – En fördjupad analys av unga 
Malmöbors fritid 
 

Sverigedemokraterna ser positivt på de områden som pekas ut som särskilt viktiga för att ge unga 
malmöbor en meningsfull och utvecklande fritid. Vi vill dock peka på vikten av att fokusera på de 
områden som kan anses ligga inom grunduppdraget. Därvidlag anser vi att det stycke på sidan tre 
i remissen som avhandlar planer på att ge frukost åt skolelever ska strykas i sin helhet. 

Sverigedemokraterna anser att skolan ska fokusera på sitt grunduppdrag i största möjliga mån och 
inte använda resurser på det som ligger utanför verksamheten – såsom att ordna frukost. 
Däremot ställer vi oss självfallet positiva till de projekt som initierats för att öppna upp för en 
meningsfull fritid på de områden som kan anses utvecklande och karaktärsdanande. 

 

Grundskolenämnden 2026-03-25 
 

Rickard Åhman Persson (SD) 

Gustav Kjellström (SD) 

 

Med instämmande av 

Ola Jönsson (SD)   
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Bilaga 6           

Särskilt yttrande 
 
GRF-2025-2557: Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga  
Malmöbors fritid 
 
Moderaterna anser det vara angeläget och välkomnar att Malmö stad har tagit fram en fördjupad 
analys av unga Malmöbors fritid. Det är positivt att rapporten synliggör skillnader i deltagande 
mellan olika grupper av barn och unga samt att barns egna röster och samverkan med 
civilsamhället lyfts fram. 
 
Samtidigt bekräftar rapporten en problematik som vi tidigare har lyft. Skillnaderna i ungas 
fritidsmöjligheter är fortsatt stora. Detta har sin grund i socioekonomi, kön och bostadsområde. 
Vi vet redan idag att i vissa delar av Malmö deltar nära hälften av barnen i organiserade 
fritidsaktiviteter varje vecka, medan motsvarande andel i andra delar av staden är omkring en 
femtedel. Rapporten visar också att flickor är särskilt utsatta. Flickor deltar i lägre utsträckning än 
pojkar i stadens kultur- och fritidsaktiviteter, är mindre fysiskt aktiva och känner sig oftare 
otrygga. Tidigare ärenden visar att en betydande andel flickor i högstadiet uppger att de inte kan 
delta i de aktiviteter de önskar, bland annat på grund av kostnader, otrygghet och brist på sociala 
sammanhang. Detta är allvarliga skillnader som tydligt visar på en omfattande ojämlikhet och en 
jämställdhetsproblematik som Socialdemokraterna fullständigt har misslyckats med.  
 
Vi saknar dock, även i detta yttrande, en tillräckligt tydlig analys av hur ambitionerna faktiskt ska 
kunna omsättas i praktiken. Rapporten lyfter återkommande behovet av att sänka trösklar, öka 
deltagandet och nå fler barn, Men det framgår samtidigt att föreningar har svårt att få tillgång till 
lokaler och att det finns begränsningar i tillgången till anläggningar och mötesplatser. Trots detta 
saknas en konkret plan för hur staden ska säkerställa den fysiska kapacitet som krävs. 
 
Detta är inte en ny problematik, utan ett resultat av ett långvarigt socialdemokratiskt 
misslyckande. Under lång tid har den politiska ledningen inte prioriterat att bygga ut den 
grundläggande fysiska infrastrukturen för fritidsverksamhet i hela staden. Konsekvensen är att 
behovet av fler fritidsytor och mötesplatser i dag är mycket stort, särskilt i de delar av Malmö där 
deltagandet är som lägst.  
 
Om ambitionen är att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv krävs att staden också klarar av att 
tillhandahålla de ytor där aktiviteterna ska äga rum. I dag finns inte den kapaciteten. Det innebär 
att stadens målsättningar riskerar att stanna vid tomma ambitioner. 
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Grundskolenämnden 2026-03-25 
 
John Eklöf (M) 
Gustaf Kock (M) 
Karl-Assar Bagewitz (M) 
 
Med instämmande av 
 
Anne Tomelius (M) 
Filip Millhagen (M) 
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